
A  ZM_05_M4b3 

 MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 
16.10.2024 
13.11.2024 

Odbor 
majetku města 

Zpracoval Ing. Miroslava Šormová 

Datum projednání v RM 
23.10.2024 
20.11.2024 

  

Datum projednání v ZM 11.12.2024 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Pozemky – smlouvy  

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 
 
Přílohy:  

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ - , položka -. 

Kontrola materiálu právníkem před PV                                     bor 1.  JUDr. Jana Hronešová 
                                                                                                  bod 2.  Mgr. Leoš Křemenský        

Datum: 22.11.2024 
 

              Podpis vedoucí odboru:  Ing. Klára Bednářová 

 

1)*  Pozemky -  smlouvy  
============================================================================= 
Žádost města Trutnova o bezúplatný převod pevnostního objektu T-S 61 “Hranice“ na st.p. 153 v k. ú. 
Debrné ve veřejném zájmu.  
 
Oddělení pozemků:  
- Pozemek pod objektem srubu je města.  
- Město již o pevnostní objekty v minulosti žádalo. Několik jich bylo již převedeno. Nyní nám bylo  
sděleno, že na Ministerstvo obrany musí být zaslána aktualizovaná žádost o bezúplatný převod  
pěchotního srubu T-S 61 se záměrem na využití objektu (projekt).  
- V případě schválení  bezúplatného převodu bude ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví  
uveden i zákaz zcizení a zatížení nabytého majetku.  
 
-  Město je vlastníkem st.p. 153, p. p. 442/4 i p. p. 442/1 v k. ú. Debrné. 
- Stavební pozemek pod objektem město vypůjčilo Smlouvou o výpůjčce č. 022 023 Spolku pro 
geologický výzkum hronovsko-poříčského zlomu, z.s. na dobu určitou 50 let.  Nemovitá věc musí být 
užívána výhradně k vytvoření základny pro geologický a seismologický výzkum (zázemí pro 
geologické mapování a dokumentaci, zázemí pro seismologický výzkum, centrum podpory a dalších 
činností – popularizace přírodních věd a vzdělávání veřejnosti).       
 



  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje  
01.01 

 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod vlastnictví se zákazem 
zcizení a zatížení staveb pěchotního srubu T-S 61 na st.p.153 v k. ú. Debrné 
od ČR – Ministerstva obrany. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje  
01.01 

 bezúplatný převod vlastnictví se zákazem zcizení a zatížení staveb 
pěchotního srubu T-S 61 na st.p.153 v k. ú. Debrné od ČR – 
Ministerstva obrany.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3 

2)*  Pozemky – dohoda o vzdání se práva na náhradu škody 
============================================================================= 
Zastupitelstvo odsouhlasilo výkup pozemků Pionýrské základny Bokouš s tím, že účinnost smluv má 
nastat nejdříve 01.12.2024. 
V rámci přípravy projektové dokumentace pro potřeby dodatečného povolení stavby byla na základě 
požadavku Lesů ČR, s. p., stávajícím vlastníkem uzavřena dohoda o vzdání se práva na náhradu 
škody vzniklé na pozemku p.p.č. 253, k. ú. Horní Vlčkovice, pokud by tyto byly způsobeny v důsledku 
činností na okolních pozemcích Lesů ČR, s. p. (pozemcích p.p.č. 294, 298 a 315/2, k.ú. Velká 
Bukovina u Chvalkovice). 
Jedná se o standartní postup, kdy se k pozemkům a budovám, které se nacházejí v ochranném 
pásmu lesa, sjedná vzdání se práva na náhradu případné v budoucnu vzniklé škody, které by měly 
příčinu v lese. 
Takto běžně postupuje i společnost Lesy a parky Trutnov, s.r.o., v případě budov, které se nacházejí 
či realizují v ochranném pásmu městských lesů. 
 
 
 
 
 
 

Předchozí usnesení ZM_2024-85/3, RM_2024-879/16, RM_2024- 1251/23  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporuču je  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje  
01.01 
zastupitelstvu města vzít na vědomí uzavření dohody o vzdání se práva na 
náhradu škody vzniklé na pozemku, mezi Lesy České republiky, s. p., a 
Pionýrem, z. s. – Pionýrskou skupinou Bokouš k pozemku p.p.č. 253, k. ú. 
Horní Vlčkovice.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí  
01.01 
uzavření dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na 
pozemku, mezi Lesy České republiky, s. p., a Pionýrem, z. s. – 
Pionýrskou skupinou Bokouš k pozemku p.p.č. 253, k. ú. Horní 
Vlčkovice. 

 
 
 


